ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район

Красноярский край

[image: image1.png]

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4

e-mail: essey.adm@evenkya.ru ( 8(39170) 35010,35083  (АТС Меридиан)

РЕШЕНИЕ

IV Созыв

ХXXXIV  сессия
 (внеочередная)

14 апреля 2022 года                                          №152                                                    п. Ессей

О внесении изменений в Решение Ессейского поселкового Совета депутатов №131 от 28.12.2016г. «Об утверждении Порядка оплаты труда и предоставления иных социальных гарантий Главе поселка Ессей и муниципальным служащим поселка Ессей» (с изменениями от 25.12.2017 № 21, от 28.09.2018 № 37, от 20.09.2019 № 65, от 21.04.2020 № 83, от 19.05.2020 № 84, от 21.09.2020 № 91, от 26.10.2021 №130)
В соответствии Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов», в целях регулирования оплаты труда  работников администрации  п.Ессей, на основании Устава п. Ессей  Ессейский  поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести  в Порядок оплаты труда и предоставления иных социальных гарантий Главе поселка Ессей и муниципальным служащим  поселка Ессей (далее Порядок), утвержденное Решением Ессейского поселкового Совета депутатов № 131 от 28.12.2016г.  (с изменениями от 25.12.2017 № 21, от 28.09.2018 № 37, от 20.09.2019 № 65, от 21.04.2020 № 83, от 19.05.2020 № 84, от 21.09.2020 № 91, от 26.10.2022 №130)  следующие изменения:
1) в  пункте 2 Порядка  цифры «21 926»  заменить на  цифру ««23 812»;

            2) в пункте 7  Порядка  цифры «5 456»  заменить на цифры «5 925», цифры «4 448» заменить на цифры «4 831»,  цифры «3 653» заменить на «цифры «3 967».

2. Разместить данное Решение на сайте Эвенкийского муниципального района в сети «Интернет» (www.evenkya.ru), на сайте Администрации п. Ессей в сети интернет (http://ессей.рф/).
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном периодическом издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.07.2022 года.

Глава поселка-
Председатель  Ессейского

поселкового Совета депутатов                                                                  Т.А. Осогосток
_1449407276